



FRANÇOIS GOUGEON

PRÉSIDENT DIRECTEUR GÉNÉRAL
HONORÉ - HAPPY TO MEET YOU

07 84 28 68 69

francois@htmy.fr

Avec plus de 15 ans d'expertise dans la Direction des Ressources Humaines et le développement RH, François a décidé de créer son entreprise, Happy to meet you, afin de répondre à un besoin de Service et d'Innovation grandissant chez ses clients en matière de recrutement et de marque employeur.

Lui et son équipe accompagnent les entreprises sur 3 axes majeurs : leur marque employeur, leur organisation RH et leur recrutement (sourcing, entretiens, assessments, onboarding, formation...).

Ses spécialités : les métiers du digital, du commerce/marketing, des postes supports (executive, ressources humaines, finance, communication, ...), dans les environnements industriels, start-up, ou les services.

Parcours professionnel et formation

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2016 – Présent : HTMY– CEO

2017 – 2019 : Kom & Do - Co-fondateur & associé

2017 – 2019 : MyMarque - Co-fondateur & associé

2014 – 2016 : BioMérieux - Directeur de site et des Ressources Humaines

2006 – 2013 : AES Chemunex - Directeur des Ressources Humaines

2002 – 2005 : Groupe SAMSIC - Juriste Droit Social et Relations Sociales

2001 – 2002 : Thomson Broadcast : Adjoint DRH

DIPLÔMES, HABILITATIONS & LANGUES

Diplômes / Formation continue

- Master 2 Gestion de Ressources Humaines / IGR-IAE Rennes
- Maîtrise de Droit des Affaires / Université de Rennes I

Langues

- Français
- Anglais

Domaines de compétence & d'intervention

DRH/DG DE TRANSITION

- Conduite du changement dans le cadre de fusions / acquisitions
- Mise en place de process et outils RH
- Animation des instances représentatives du personnel
- Stratégie des organisations

RECRUTEMENT

- Expert des fonctions Executive Search
- Expert des métiers du diagnostic microbologique
- Expert des métiers juridiques

FORMATION

- Entretiens de recrutement
- Stratégie de recrutement

MARQUE EMPLOYEUR

- Animation d'entretien individuels
- Animation d'ateliers et de groupes de travail
- Définition des stratégies de recrutement et communication
- Mise en place d'expérience candidats
- Mise en place d'expérience salariés

Quelques références clients...

PRÉSIDENT DIRECTEUR GÉNÉRAL

Banque/Assurance : Covéa, Crédit Agricole, Arkea

Santé / biotech : BioMérieux, DNA Script, NG biotech

Agroalimentaire : Agromousquetaires, Le Guessant, Triballat

